
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 8
Il  giorno  6  aprile  2020 l'arch.  Chiara  Visentin,  in  qualità  di  Presidente  dell'Istituzione

Biblioteca Civica Bertoliana, con l'assistenza del Direttore, dott. Mauro Passarin, ha deliberato sul
seguente oggetto:

OGGETTO: Donazione della somma di € 2.000,00, da parte della Biblioteca civica Bertoliana,
in aiuto dei cittadini di Vicenza in difficoltà.

Premesso che:

 il  nostro  paese  è  stato  colpito  da  una  emergenza  sanitaria,  sociale  ed  economica  senza
precedenti. La sospensione delle attività economiche, a causa dell’emergenza coranavirus, si
sta ripercuotendo in maniera negativa su tutta la popolazione e, in particolare, sta esponendo
le famiglie e le persone più fragili ad una situazione di crisi;

 il Comune di Vicenza - Assessorato ai Servizi Sociali in collaborazione con  il Centro di
Servizio per il Volontariato della provincia di Vicenza e a Volontariato in Rete, oggi lunedì 6
aprile ha avviato la campagna di distribuzione di buoni spesa denominata “Vicenza Solidale
covid19” per  l’acquisto  di  generi  alimentari  e  beni  di  prima  necessità,  usufruibili  dai
cittadini residenti  nel Comune di Vicenza in difficoltà e con gravi problemi di liquidità
causati dall’emergenza epidemiologica in atto;

 l’iniziativa si propone di dare un contributo concreto alle famiglie della nostra comunità che
stanno vivendo una situazione di disagio e difficoltà;

 il  Consiglio  di  Amministrazione  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  ha  stabilito,  in  una
riunione interna tra i consiglieri avvenuta in via telematica nella serata di giovedì 2 aprile
u.s., di devolvere la somma di € 2.000,00 euro per buoni spesa, da donare ai concittadini che
non riescono economicamente a pagare i generi di prima necessità in questo preoccupante
periodo di difficoltà globale;

 la  Biblioteca  civica  Bertoliana  sente  il  dovere  di  essere  vicina,  in  questo  momento,  in
maniera  tangibile  alla  sua  cittadinanza;  con  la  somma  di  €  2.000,00  euro  si  è  deciso,



pertanto, di provvedere alla donazione di 40 buoni spesa (il valore nominale di ogni singolo
buono spesa è fissato di 50 euro - IVA compresa);

 il Consiglio di Amministrazione ritiene che sia un piccolo ma significativo gesto che una
Istituzione come la Bertoliana, radicata nel suo territorio, e che tanto cerca di fornire alla
sua utenza - la città di Vicenza tutta - debba e possa fare. La Biblioteca civica Bertoliana
non ha disponibilità finanziarie che non siano quelle ad essa spettanti per le necessità di
funzionamento  e  gestione  dei  suoi  servizi.  Tuttavia,  in  un  anno  come  questo,  così
tragicamente diverso dalla gestione “normale”, la cifra messa a disposizione sarà attinta dal
capitolo destinato alle “Attività culturali” del Bilancio 2020;

Considerata la  necessità  di  deliberare  con  urgenza  tale  donazione  in  quanto  l’operazione  di
distribuzione dei buoni spesa è già stata avviata;

Tutto ciò premesso,

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143
del 9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio
medesimo nella prima seduta successiva al  provvedimento e,  comunque, non oltre trenta giorni
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da
parte del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta

D E L I B E R A

• di aderire al progetto “Vicenza solidale covid19” promosso Comune di Vicenza - Assessorato ai
Servizi Sociali in collaborazione con il Centro di Servizio per il Volontariato della provincia di
Vicenza e a Volontariato in Rete mediante la donazione della somma di € 2.000,00;

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi. 

Letto, confermato e sottoscritto.

   IL DIRETTORE                                                                       IL PRESIDENTE
    f.to (dott. Mauro Passarin)                                                          f.to (arch. Chiara Visentin)

Vicenza,  6 aprile 2020

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica
Addì,  06.04.2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Mauro Passarin

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione
Addì,  06.04.2020  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Presidente

